INDICAÇÃO Nº 103/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que seja expedida uma notificação à  Viação Princesa do Sul, para que sejam observados com rigor os horários de ônibus da parte da manhã, na linha São Cristóvão-Centro, que estão passando com atraso nos pontos daquele bairro.

JUSTIFICATIVA

Os atrasos que vem sendo ocasionados, na parte da manhã, dos horários de ônibus que fazem a linha São Cristóvão-Centro, estão causando transtornos diversos, principalmente aos alunos, os quais têm que lançar mão de declarações para justificar os referidos atrasos nos estabelecimentos escolares e não causar-lhes maiores conseqüências.

Pede-se prioridade para o caso em tela.

.
Sala das Sessões, 22 de Março de 2004.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE